ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(одиннадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

2023 года                                                                                                  №

О признании утратившими силу отдельных решений
Совета муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 7, статьей 48  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального района «Оловяннинский район», на основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 01.10.2008г. «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
1.2 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 09.09.2009г. № 72 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 363 от 01.10.2008 года «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального района «Оловяннинский район»;
1.3 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 29.06.2011г. № 211 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 363 от 01.10.2008 года «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального района «Оловяннинский район»;
1.4 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 05.12.2012г. № 23 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 363 от 01.10.2008 года «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального района «Оловяннинский район»;
1.5 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 22.12.2016г. № 291 «О внесении изменений в решение Совета МР «Оловяннинский район»  № 23 от 05.12. 2012 г. «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории МР «Оловяннинский район»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

      Глава муниципального района
      «Оловяннинский район»

      Председатель Совета
      муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                    А.А. Пешков

Пояснительная записка
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Протеста прокуратуры Оловяннинского района от 24.03.2023г Совету муниципального района «Оловяннинский район» необходимо признать утратившими силу решение Совета МР О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Оловяннинский район и решения о внесении в него изменений, в связи с их неправомерностью в соответствии с федеральным законом от 02.08.2021г № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», которым глава 26.3, предусматривающая систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, признана утратившей силу..
[bookmark: _GoBack]